INDICAÇÃO N° 164/2022

O Vereador Enfermeiro Zé Carlos, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
submete ao plenário a seguinte:

INDICAÇÃO

Indica que seja expedido Ofício ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal para
que através da secretaria competente, realize o calçamento na rua Rio Ivaí entre
Rua Cesar Carelli e a Rua Rio Tejo (Imagem em anexo).

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta indicação tendo em vista que é um pedido da população local
que enfrenta dificuldades ao circular tendo que disputar espaço com os veículos
na via de circulação de automóveis devido à falta de calçamento apropriado.

Fazenda Rio Grande, 26 de maio de 2022.

Enfermeiro José Carlos

Vereador

Anexos:

		2022-05-26T09:03:19-0300